МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Журавлинская средняя школа»)

ПРИКАЗ

от 15.12.2025г.                                       с.Журавли                                                  №326

Об организации работы школьного научного общества в МБОУ «Журавлинская средняя школа» в 2025/2026учебном году

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном научном обществе в 2025/2026 учебном году.
2. Назначить Коперчак М.А. руководителем школьного научного общества, в обязанности которой вменить организацию и координацию работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.
3. Определить направления деятельности школьного научного общества и руководителей направлений:
− История (рук. Зекиряева О.Ф.,);
− Математика (рук. Заирова В.Р.).
− Физика и астрономия (рук. Усеинова С.М.);
− Химико-биологическое (рук. Семенова Н.А.);
− Языкознание и литературоведение (рук. Шамшидинова У.И.);
4. [bookmark: _GoBack]Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной работы по предметам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор		А.А.Смоголь-Омельяненко
С приказом ознакомлены:
М.А.Коперчак«15» 12. 2025
О.Ф.Зекиряева«15» 12. 2025
В.Р.Заирова«15» 12. 2025
Н.А.Семёнова «15» 12. 2025
У.И.Шамшидинова «15» 12. 2025
 (
6
)
 (
1
)